
پرسپولیس 
برنامه ای برای 
زمستان ندارد

پرسپولیس که در ابتدای فصل 
و در نقل و انتقالات تابستانی 
عملکرد موفقی از خود به جا 
گذاشت و به واسطه آن اکنون 
در صدر جدول لیگ قرار گرفته، 
به دنبال حضوری موفق در ادامه 
لیگ هم هست اما به نظر می رسد 
اهداف نقل و انتقالاتی دیگری 
ندارد. گفته می شود باشگاه و 
تصمیم  ر  نتظا ا ر  د یت  یر مد
گل محمدی برای اعلام لیست نقل 
و انتقالاتی در زمستان هستند اما 
تا این لحظه به جز عیسی آل کثیر 
بازیکن دیگری از سوی یحیی برای 
مذاکره با باشگاه معرفی نشده 
است و این طور که به نظر می رسد 
این تیم قصد حضوری پررنگ در 

بازار زمستانی را هم ندارد.
 
 

برنامه پایه ها؛ جمعه 
دربی نونهالان

طبق اعلام هیأت فوتبال استان 
تهران؛ تیم های امید، جوانان، 
نوجوانان و نونهالان پرسپولیس 
در هفته بیستم رقابت های لیگ 
برتر فوتبال تهران به ترتیب به 
مصاف مقاومت، پیام، کیا و 
استقلال می روند. تیم فوتبال 
امید پرسپولیس که در رده دوم 
جدول رده بندی امیدهای تهران 
جای گرفته است، از ساعت ۱۴ روز 
چهارشنبه هفته جاری در ورزشگاه 
۵ آذر، میهمان تیم مقاومت خواهد 
بود. نوجوانان پرسپولیس هم 
در ورزشگاه درفشی فر میزبان 
نوجوانان کیا هستند و این دیدار 
از ساعت ۱۴ روز پنجشنبه به 
یتخت  نی سرخپوشان پا میزبا
شروع می شود. اما تیم نونهالان 
پرسپولیس در ورزشگاه امام رضا 
)ع( میهمان تیم استقلال خواهد 
بود که این بازی از ساعت ۱۲ روز 
جمعه آغاز می شود. تیم جوانان 
پرسپولیس هم در ورزشگاه خانگی 
پیام، میهمان این تیم خواهد بود و 
این مسابقه از ساعت ۱۴ روز جمعه 
هجدهم آذر ماه شروع می شود.

باشگاه پیشنهاد 
 آل کثیر را 

قبول نکرد
در حالی که عیسی آل کثیر طی 
چند هفته اخیر با پرسپولیس 
تمرین می کرد اما حالا پاسخی 
برای عقد قرارداد جدید با این تیم 
نمی دهد! در این خصوص گفته 
می شود آل کثیر خواهان این بوده 
تا قراردادش به عنوان بازیکن آزاد تا 
پیش از رسیدن به نیم فصل امضا 
شود اما مدیرعامل پرسپولیس با 
آن مخالفت کرده است. گویا به 
این بازیکن اعلام شده که قرارداد 
جدید برای نیم فصل باید امضا 
شود. در این زمینه گفته می شود 
دیگر خواسته این مهاجم رقم 
مالی بوده که به زعم مسئولان 
پرسپولیس رقم درخواستی آل کثیر 

با توجه به شرایط 
بدنی و سنی او زیاد 

است و همین 
عث  با رد  ا مو
شده تا تکلیف 
قرارداد جدید 
بین پرسپولیس 
و عیسی آل کثیر 

نامشخص باشد.

 zسوژه

بوژیدار رادوشویچ

با خیال راحت در کلاس مربیگری

گلر پیشین پرسپولیس در کلاس  مربیگری مدرک B یوفا شرکت کرد . او 
که بعد از جدایی از پرسپولیس به لیگ کرواسی برگشته در تیم واراژدین 
بازی می کند و با حضور در کلاس های مربیگری نشان داد که قصد دارد 
بعد از پایان فوتبالش وارد دنیای پرتنش مربیگری شود. رادو که قرار است 
قسطی مطالباتش را از پرسپولیس دریافت کند با پولی که از پرسپولیس 

خواهد گرفت دیگر نیازی به بازی کردن ندارد.

امید عالیشاه

چه کسی هم دبل کرد

همه پرسپولیسی ها کاپیتان نخست تیم شان را به عنوان بازیکنی 
می شناسند که با وجود تکنیک قابل توجه و سرعت بالا اما ضربات 
آخر خوبی نمی زند.عالیشاه در تمام این سال ها ضربات دقیق و حساب 
شده ای به توپ نمی زد و گلزنی بلد نبود اما در بازی تدارکاتی دیروز مقابل 
فجرسپاسی دبل کرد. به نظر می رسد عالیشاه بعد از اتفاقاتی که باعث 
شد با باشگاه دچار چالش شود انگیزه بالایی برای حضور در دربی دارد.

میلاد سرلک

سه شنبه در تمرین گروهی

 با اینکه هیچ عکسی از شماره 10 پرسپولیس در تمرینات این روزهای سرخ ها 
منتشر نمی شود اما او در ورزشگاه شهید کاظمی و محل تمرینات تیمش 
حاضر است. میلاد در زمان تمرین مدتی با گروه پزشکی کار می کند و زمانی 
هم دور زمین می دود. با این حال خبر خوب این است که او از فردا )سه شنبه( 
به تمرینات گروهی اضافه خواهد شد و قطعاً به دربی خواهد رسید. سرلک 

درست در روزی به تمرین برمی گردد که ملی پوشان هم حاضر می شوند.
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 zنگاه فنی

پرسپولیس یحیی این فصل بر خلاف ۵ 
فصل گذشته که تیم با برانکو، کالدرون 
و یحیی با سیستم ۲-۴-۴ بازی می کرد، 
با سیستم ۱-3-۲-۴ بازی کرده و تحول 
بزرگی در سیستم داشته است. این 
تغییر سیستم از جهت تنوع حرکات 
تیم در فاز حمله ایجاد شد تا از قبل 
خط میانی هم موقعیت ساخته شود 

که البته جواب نداد.
با این حال یحیی در این سیستم همواره 
از دو هافبک تدافعی پشت سروش 
رفیعی به عنوان تنها بازیکن قابل در 
پست پلی میکر استفاده کرده است 

تا در مرکز زمین مثلثی با یک بازیکن 
در رأس جلو و دو بازیکن مقابل خط 
دفاعی داشته باشد که نسبت به شرح 
وظایف شان یکی بیشتر در فاز حمله 

شرکت می کند.
پرسپولیس فصل را در اصفهان و مقابل 
ذوب آهن با مثلث کمال – سرلک – 
سروش شروع کرد و با اینکه در آن 
مسابقه به پیروزی نرسید اما از نظر 
مالکیت و تعداد شوت همان بازی اول 
بهترین بازی پرسپولیس بود چرا که 
73 درصد مالک توپ بود و ۱6 شوت زد 
که البته چهار تایش در چهارچوب بود 

و گلی هم به همراه نداشت. در بازی 
دوم مقابل فولاد هم همین مثلث 
شکل گرفت که مالکیت 60 درصدی 
از آن پرسپولیس بود، هر چند منجر به 

پیروزی نشد.
از بازی در اراک، یحیی ترکیب میانه 
زمین را بهم زد و با کنار هم قرار دادن 
سروش و سرلک، عالیشاه را کمی جلوتر 
و پشت سر لوکادیا به بازی فرستاد 
که منجر به نتیجه شد و همین ارنج 
مقابل صنعت نفت به زمین رفت. در 
بازی با هوادار هم برد خوبی با این ارنج 

حاصل شد.

بازی با نفت مسجدسلیمان دوباره 
همان ۱-3-۲-۴ با دو هافبک دفاعی 
شکل گرفت که اسدبیگی کنار سرلک 
قرار گرفت و برد سختی حاصل شد. 
پرسپولیس با این سیستم و ارنج به 
تراکتور باخت تا یحیی مقابل سپاهان 
کمال را به ترکیب برگرداند و این بار 
سروش را کنار بگذارد که منجر به 

نتیجه نشد.
بعد از آن با مصدومیت سرلک، زوج 
کمال - اسدبیگی شکل گرفت و سروش 
مقابل آنها بازی کرد که این ارنج در دو 
بازی مقابل مس رفسنجان و ملوان با 

دو برد خفیف همراه بود تا اینکه سرلک 
مقابل مس کرمان برگشت و همان 
مثلث میلاد – کمال – سروش شکل 
گرفت که سومین برد خفیف تیم رقم 
خورد اما نه آن مالکیت دو بازی اول 

حاصل شد، نه شوت های زیاد.
حالا و برای دربی و با بازگشت سرلک 
از مصدومیت به نظر می رسد همین 
مثلث دوباره شکل بگیرد اما سؤال 
اینجاست که پرسپولیس به مالکیت 
دلخواه خود و خلق موقعیت هایی که 
منجر به پیروزی می شود دست خواهد 

یافت یا نه.

مثلث آرمانی خط میانی در دربی شکل می گیرد؟ 

سروش جلوتر از کمال - میلاد

بازیکنان پرسپولیس با چه روحیه ای 
در تمرینات تیم باشگاهی شان 

حضور خواهند یافت؟
ش  ملی پو ر  چها می کنم  فکر   
پرسپولیس به واسطه حذف تیم ملی 
در مرحله گروهی با روحیه ای پایین و 
بد، پای به تمرینات تیم باشگاهی شان 
می گذارند. از همین رو یحیی باید خیلی 
حواسش جمع باشد که بتواند روحیه 
ملی پوشانش را برای ارائه عملکرد خوب 
بالا ببرد. بازی   های تیم ملی به جهت 
بازی کردن بازیکنانی مانند  پورعلی 
گنجی و بیرانوند به سود این دو بازیکن 
شد اما از آنجا که ترابی کم بازی کرد و 
وحید امیری هم اصلاً بازی نکرد این دو 
بازیکن شاید با چالش های روحی زیادی 

مواجه شوند. با وجود این فکر می کنم از 
آنجا که یحیی سابقه بازی در جام جهانی 
را دارد و به شرایط این جام و نکات 
حساس بازی در جام جهانی بخوبی 
آگاهی دارد حتماً می تواند بازیکنانش 
را در شرایط روحی خوبی قرار دهد و به 
نوعی بازیکنان ملی پوشش را بخوبی 

مدیریت کند.
در رابطه با دربی که اولین بازی 

دو تیم سرخابی بعد از جام جهانی 
خواهد بود چه نظری دارید؟

مربی یک بازی خاص است و هر تیمی 
که تمرکز بیشتری داشته باشد موفق 
خواهد شد؛ من به دلیل شرایط فنی بهتر 
پرسپولیس شانس پیروزی پرسپولیس را 

بیشتر می دانم.
اردوی خارجی پرسپولیس هم 

کنسل شد. با توجه به این موضوع 
و تنها اکتفا به بازی های دوستانه 

می توان تیم را در شرایط خوبی 
حفظ کرد؟

به هر حال بعد از اینکه اردو لغو شد 
بازی های تدارکاتی با تیم های داخلی 
تنها راه برای آماده نگه داشتن تیم ها 
است و این مسأله هم می تواند تیم را 
تا حدودی در شرایط خوب بدنی و فنی 
قرار دهد و به هر حال چاره ای جز این 
راه هم برای آماده نگه داشتن نسبی 

تیم وجود ندارد.
پرسپولیس در راه مبارزه با سایر 

مدعیان چقدر شانس برای قهرمانی 
دارد؟

به نظرم اگر پرسپولیس راه خودش را 
ادامه دهد قادر به قهرمانی خواهد بود 
و با توجه به نفرات باکیفیتی که دارد 
بخوبی قادر است حداکثر امتیازات را 
کسب کند. تیم پرسپولیس از نظر من 
برای قهرمانی در آسیا بسته شده و قادر 

است در لیگ و حتی آسیا بالاترین مقام 
را کسب کند.

اما حاشیه های بازدارنده ای نیز در 
راه مسیر پرسپولیس وجود دارد!

به نظرم این مسأله بستگی به مدیرعامل 
و سرمربی تیم دارد که بتوانند حاشیه ها را 
جمع کنند و چه بسا که اگر این دو شخص 
نتوانند حاشیه ها را جمع کنند هیچ کس 
دیگری هم نمی تواند حاشیه ها را جمع 
کند. مشکلات این فصل پرسپولیس زیاد 
نبوده و به نظرم پرسپولیس می تواند به 

بهترین شکل راه خودش را برود.
در رابطه با ناکامی تیم ملی از 
راهیابی به مرحله حذفی چه 

صحبتی دارید؟
کی روش مربی بود که فقط کاریزما 
داشت که آن را هم از دست داده بود به 
همین دلیل نمی دانم رئیس فدراسیون 
عاشق چه چیز کی روش بود؛ مربی که 

قبلاً در مصر و کلمبیا هم ناکارآمدی 
خودش را نشان داده بود. به نظرم 
اگر هدف رئیس فدراسیون منافع 
شخصی اش نبود دیگر چه مسأله 
دیگری می توانست باشد. از این رو 
معتقدم شکست ها و عدم راهیابی 
تیم ملی را حتی قبل از کی روش باید 
به پای رئیس فدراسیون نوشت؛ فردی 
که مشکل قلبی پیدا کرد اما وقتی سه 
میلیون دلار آمد به فدراسیون بازگشت 
و به نظرم فدراسیون فعلی همه کار کرد 
و با احساسات مردم بازی کرد از این رو 
ناکامی تیم ملی ما جدا از کی روش به 
حضور مدیران ناکارآمد بستگی داشت. 
به این نکته هم باید اشاره کنم که روش 
فوتبال دفاعی و تاکتیکی که کی روش 
مد نظر دارد دیگر منسوخ شده و با نوع 
فوتبالی که ارائه دادیم واقعاً حال فوتبال 

دنیا را خراب کردیم.

طاهر زاده: جز یحیی و مدیر عامل هیچ  کس نمی تواند حاشیه پرسپولیس را جمع کند

 حال فوتبال دنیا را با روش کی روش
بد کردیم

بهنام طاهر زاده مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است بازیکنان ملی پوش پرسپولیس متأثر از حذف تلخ در مرحله گروهی با روحیه ای پایین به تمرینات تیمشان باز خواهند گشت. در این رابطه بازیکن سابق 
پرسپولیس با توجه به عملکرد ضعیف تیم ملی به شدت از فدراسیون فوتبال و سرمربی تیم ملی کشورمان انتقاد می کند.

 اگر بازیکنان کناری 
مسی قدر این 

بازیکن را بدانند این 
تیم خیلی موفق تر 

خواهد شد و در واقع 
یکجورهایی مسی 

یک تنه این تیم را 
بالا برد. البته در این 
بین باید بگویم که 

استرالیا خیلی فراتر از 
بازی های قبلی اش و 
حضورش در آسیا در 
بازی مقابل آرژانتین 

بازی کرد. مسی به 
دوران طلایی اش 

مانند زمان حضورش 
در بارسا بازگشته به 
همین دلیل دوست 

دارم آرژانتین با 
چنین بازیکنی دوباره 

قهرمان شود و در 
این بین فکر می کنم 

در نهایت دو تیم 
آرژانتین و فرانسه در 

 فینال حضور 
خواهند یافت

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


